
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Robasto 
Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

      

 
 

 

DETERMINA N. 261 /  50 - I 

 DEL 30/05/2025 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di elaborazione paghe ed adempimenti connessi in 

materia di personale alla ditta Alma S.p.A. - Impegno di spesa per l'anno 

2025.  CIG: Z5439BD6E1 e B5136FA358           
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 30/05/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, nn. 7-8-9-10 del 30.12.2024, n. 2 del 17.02.2025, n. 3 del 18.02.2025, n. 5 

del 24.02.2025, n. 6 del 07.03.2025, n. 9 del 30.04.2025, n. 10 del 30.05.2025 e nn. 11 e 12 del 

18.07.2025; 

 

Richiamate le seguenti delibere: 
- Delibera del Consiglio dell’Unione n. 52 del 20.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2025-2027”; 

- Delibera del Consiglio dell’Unione n. 53 del 20.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi Allegati.”; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 108 del 20.12.2024, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2025-2027.”; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 18.01.2025, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Assunzione Prima Variazione, in via d'urgenza, al Bilancio 2025-2027 - ex artt. 175, comma 2, 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025-2027.”; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 12 del 18.01.2025 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2025-2027, a seguito dell'assunzione, della delibera di Giunta 

di approvazione della Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 17 del 12.02.2025 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Variazione di cassa N.1 ai sensi dell'art.175, comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 27 del 27.02.2025 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Variazione di cassa N.2 ai sensi dell'art.175, comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 35 del 07.04.2025 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Variazione di cassa N.3 ai sensi dell'art.175, comma 5 bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.”; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 07.04.2025, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2025-2027 - Assunzione Seconda Variazione, in via d'urgenza, al Bilancio 2025-2027 - ex artt. 175, comma 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Robasto 
Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2025-

2027.”; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 37 del 07.04.2025 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2025-2027, a seguito dell'assunzione, della delibera di Giunta 

di approvazione della Seconda Variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 43 del 23.04.2025 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

previsione 2024/2026 ed al Bilancio di previsione 2025/2027 per reimputazione delle somme con esigibilità 

2025”.  

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 48 del 12.05.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

Previsione 2025-2027 (cassa e residui) a seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai 

sensi dell'art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011.” 
 

Considerato che il servizio di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti richiede 

specifiche ed approfondite conoscenze e competenze in materia di trattamento fiscale, previdenziale 

e assistenziale e, quindi, il supporto di personale altamente qualificato che si occupi in via esclusiva 

del servizio;  

 

Considerato che fino ad ora il servizio di gestione stipendi ed adempimenti connessi è stato svolto 

con piena soddisfazione di questo Ente dalla ditta Alma S.p.A. che, peraltro, è in possesso degli 

archivi aggiornati e storici in quanto gestiva la quasi totalità degli Enti facenti parte dell’Unione; 
 

Richiamata la determina n. 135/14 - I in data 16.02.2023, avente per oggetto l’affidamento alla 

Ditta Alma S.p.A. con sede in Via Frabosa 29/b in Villanova Mondovì (CN), P.I. 00572290047, del 

servizio di gestione stipendi ed adempimenti connessi per il periodo 2023 - 2025; 

 

Richiamate le seguenti Delibere: 

1. Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 86 del 15.10.2024 ad oggetto: “Modifiche dello 

Statuto dell'Unione, al fine di dar corso alla riorganizzazione funzionale dell'Unione, 

mediante il ritrasferimento alla esclusiva competenza gestionale dei singoli Comuni membri 

di alcune funzioni attualmente gestite dall'Unione in forma associata. Atto di indirizzo.”, con 

la quale si procedeva alle necessarie modifiche dello Statuto dell’Unione, al fine di dar corso 

alla riorganizzazione funzionale dell’Unione, mediante il ritrasferimento alla esclusiva 

competenza gestionale dei singoli Comuni membri, di alcune funzioni attualmente gestione 

dall’Unione in forma associata, tra cui il Servizio Economato; 

2. Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 36 del 14.11.2024, avente oggetto: “Modifica 

Statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso. Approvazione.”, con la quale si 

adeguava il testo dello Statuto in vigore, alle modifiche di ritrasferimento di alcuni servizi ai 

Comuni facenti parte dell’Unione stessa; 
 

Dato atto che la ditta Alma S.p.A. con sede in Via Frabosa 29/b in Villanova Mondovì (CN), P.I. 

00572290047, ha trasmesso in data 30 gennaio 2025 (registrato al protocollo dell’Ente in data 

30.01.2025 al n. 449), proposta di elaborazione stipendi e adempimenti connessi per l’anno 2025 e 

successivi, riformulata per la sola Unione Montana dei Comuni del Monviso;  

 

Considerato che la ditta Alma S.p.A. di Cervere è la Ditta fornitrice di servizi analoghi per codesta 

Unione e ritenuto, pertanto, che sia necessario affidare il suddetto servizio per l’anno 2025;   

 

Visto il preventivo relativo al servizio di cui trattasi per un totale di euro 2300,00 + IVA al 22% di € 

506,00, per una spesa complessiva di € 2.806,00 per l’anno 2025. 

 

Dato atto che i CIG acquisiti per il servizio in oggetto risultano essere i seguenti: Z5439BD6E1 e 

B5136FA358; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso.  Responsabile Procedimento: Robasto 
Annalisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il servizio si riferisce alla sola Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

 

Preso atto di voler proseguire con la Ditta Alma S.p.A. la collaborazione finora effettuata per la 

gestione degli stipendi e adempimenti connessi per l’anno 2025, al costo annuo pari ad Euro 

2.300,00 + IVA pari ad Euro 506,00 per totali Euro 2.806,00; 

 

Ritenuto pertanto opportuno confermare l’affidamento del servizio per l’anno 2025 alla Ditta Alma 

S.p.A.; 

 
Acquisito il DURC online della Ditta Alma S.p.A., protocollo INPS_45999061 in data 26.05.2025 

da cui si desume la regolarità contributiva del medesimo fino alla data del 23.09.2025; 
 

 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000, 165/2001, 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 
 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di affidare direttamente alla ditta Alma S.p.A. con sede in Via Frabosa 29/b in Villanova 

Mondovì (CN), P.I. 00572290047, il servizio oggetto per l’anno 2025, approvando l’offerta 

presentata dalla predetta Ditta che prevede l'importo complessivo di Euro 2300,00 oltre Iva 

22% di Euro 506,00 e così per un totale complessivo di Euro 2.806,00;  

3. di impegnare la somma di Euro 2.264,10 con imputazione sul codice meccanografico 

01.03.1.103 - Cap. 1060.99 – Gestione competenza - del bilancio di previsione 2025/2027 - 

il quale presenta la necessaria disponibilità; 

4. di impegnare la somma di Euro 541,90 con imputazione sul codice meccanografico 

01.03.1.103 - Cap. 1027.99 – Gestione competenza - del bilancio di previsione 2025/2027 - 

il quale presenta la necessaria disponibilità; 

5. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, per l’importo sopra stimato, avverrà 

entro il 31 dicembre 2025. 

6. Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

BARRA DAVIDE DOMENICO 

 

 


